294

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 9 de Fevereiro de 2026.

Banco de Desenvolvimento do Espírito Santo  - BANDES -

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 003/2026
Contratante: Banco de Desenvolvimento do Espírito
Santo S.A. - BANDES
Processo Nº: AD-081/2025
Forma de Contratação: Pregão Eletrônico
Contratado: A1MC PROJETOS LTDA
CNPJ: 18.968.880/0001-50
Objeto: Contratação de serviços de consultoria e
assessoria técnica na área de engenharia civil.
Valor: R$ 468.000,00 (quatrocentos e sessenta e
oito mil reais).
Vigência: 05/02/2026 a 05/02/2028.
Responsável pela assinatura: Daniela Cristina
Queiroz Cavalieri
Cargo: Gerente de Recursos Humanos e Serviços
Administrativos.
ID: 2025.500E1600002.01.0015

Protocolo 1724070

 BANCO DE DESENVOLVIMENTO DO ESPÍRITO
SANTO S/A - BANDES

CNPJ nº 28.145.829/0001-00
Resumo do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato

de Prestação de Serviço
CT 005/2025.01

Contratante: Banco de Desenvolvimento do Espírito
Santo S/A - BANDES.
Contratado: RTM REDE TELECOMUNICAÇÕES PARA
O MERCADO LTDA
Objeto: O prazo de vigência do contrato fica
prorrogado por 12 (doze) meses a partir de
04.02.2026, passando a vencer em 04.02.2027.
Valor: O valor total estimado para o novo período
contratual fica mantido em R$ 300,00 (trezentos
reais).
Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais
cláusulas e condições dos contratos, não alteradas
expressamente por este aditivo.
Data: 05.02.2026.

Gerência de Recursos Humanos
e Serviços Administrativos

Protocolo 1724739

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação e
Educação Profissional - SECTI -

PORTARIA Nº. 012-S, DE 06 DE FEVEREIRO DE
2026.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA,
TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E EDUCAÇÃO
PROFISSIONAL, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 65, da Lei Complementar nº. 46/94,

RESOLVE:

Art. 1º Altera a composição do servidores públicos
que exercem a função de Equipe de Apoio para
condução dos processos de contratação da SECTI
da Portaria nº 002-S, de 04 de janeiro de 2024,
publicada em 05 de janeiro de 2024, conforme
abaixo:

Excluir:
Angela Cristine Patrocínio

Incluir:
Philippe José Nogueira Cardoso

Vitória, 06 de fevereiro de 2026.

BRUNO LAMAS SILVA
Secretário de Estado da Ciência, Tecnologia e
Inovação, Educação - SECTI

Protocolo 1724952

Secretaria de Estado de Direitos Humanos - SEDH

RESOLUÇÃO CEDH Nº 001, DE 06 DE
FEVEREIRO DE 2026.

Torna pública a relação de entidades da sociedade
civil eleitas no processo eleitoral para compôr o
Conselho  Estadual de Direitos Humanos - CEDH,
biênio 2025-2027.
O CONSELHO ESTADUAL DE DIREITOS
HUMANOS DO ESTADO DO ESPÍRITO - CEDH,
no uso de suas atribuições legais RESOLVE:
Art. 1º Tornar pública a relação das entidades da
sociedade civil eleitas no processo eleitoral para
compôr o Conselho Estadual de Direitos Humanos,
biênio 2025-2027:

ENTIDADE
Associação da Igreja Metodista do Centenário -
AIMC
Centro de Apoio aos Direitos Humanos “Valdício
Barbosa dos Santos” - CADH
Conferência Nacional dos Bispos do Brasil Regional
Leste 3 - CNBB
Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região -
CRP - 16
Sindicato dos Servidores Policiais Civis do Espirito
Santos - SINDIPOL
Sindicato dos Psicólogos do Estado do Espírito
Santo -SINDPSI-ES
Art. 2º As entidades eleitas deverão indicar, por
meio do -email cedh@sedh.es.gov.br os nomes das
representações, titular e suplente, entre 09 e 16 de
fevereiro de 2026.
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

Vitória (ES), 06 de Fevereiro 2026.

GALDENE CONCEIÇÃO DOS SANTOS
Presidenta do Conselho Estadual dos Direitos
Humanos

Protocolo 1724194

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2026-02-06T22:07:55-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial